

Fugmann A/S

Høfdingsvej 20, 2500 Valby

CVR-nr. 15 88 05 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2021.

Jesper Smidt-Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fugmann A/S Høffdingsvej 20 2500 Valby
	CVR-nr.: 15 88 05 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Smidt-Nielsen, Formand Klaus Therkildsen Henrik William Fugmann Thomas Wiese Søren Bærnholdt de Fries
Direktion	Henrik William Fugmann Klaus Therkildsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Vilh. Fugmann & Søn A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.456	13.833	15.614	19.377	19.238
Resultat af primær drift	10.315	-936	888	4.340	4.819
Finansielle poster, netto	-556	-491	-412	-53	-25
Årets resultat	7.531	-1.182	289	3.254	3.590
Balance:					
Balancesum	48.100	33.956	28.997	37.045	37.820
Investeringer i materielle anlægsaktiver	924	1.115	2.170	2.363	368
Egenkapital	16.028	8.496	9.679	11.990	11.736
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	110	110	125	116	109
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	156,4	153,1	159,8	158,4	156,1
Soliditetsgrad	33,3	25,0	33,4	32,4	31,0
Egenkapitalforrentning	61,4	-13,0	2,7	27,4	31,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter i lighed med tidligere år el-installationsvirksomhed og beslægtede områder.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget et tilskud, der har påvirket resultatet positivt med t.kr. 3.134 før skat. Der er tale om et engangstilskud efter aftale mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter. Tilskuddet kommer fra den formue, der er opbygget under Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag, og er givet for at stimulere virksomheder til at ansætte og fastholde lærlinge.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 25,4 mio. mod kr. 13,8 mio. i 2019. Selskabet havde forventet en bruttofortjeneste på kr. 15,9 mio. – 16,6 mio. Udviklingen er en markant forbedring i forhold til forventningen og skyldes dels forholdet omtalt under usædvanlige forhold ovenfor, som har påvirket bruttofortjenesten positivt med kr. 3,1 mio., samt at selskabets omsætning er steget i forhold til det forventede, og selskabet har haft en bedre sagsstyring af de udførte projekter.

Markedsrisici

Selskabet er påvirket af den generelle udvikling i byggebranchen og har historisk klaret sig pænt i markedet.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter har ikke direkte påvirkning på det eksterne miljø, hvorfor der ikke er foretaget foranstaltninger til afhjælpning heraf.

Videnressourcer

Selskabet er i besiddelse af tilstrækkelig vidensressourcer, herunder nøglepersoner til at sikre og fastholde den fremtidige indtjening.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en uændret bruttofortjeneste i forhold til seneste regnskabsår, når der er reguleret for den særlige indtægt på 3,1 mio. kr. Distributions- og administrationsomkostninger forventer ledelsen ligger på samme niveau som seneste regnskabsår, hvorfor året resultat før skat forventes at være samme niveau som seneste regnskabsår. Selskabet har haft et godt 1. kvartal 2021 og ledelsen forventer ikke at situationen omkring Covid19 på nuværende tidspunkt får økonomiske konsekvenser.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Som angivet ovenfor forventer ledelsen ikke på nuværende tidspunkt at situationen omkring Covid-19 får økonomiske konsekvenser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	25.455.929	13.833.370
Distributionsomkostninger	-800.293	-708.788
Administrationsomkostninger	-14.340.362	-14.060.609
Driftsresultat	10.315.274	-936.027
Andre finansielle indtægter	61.492	49.024
Øvrige finansielle omkostninger	-617.465	-539.973
Finansiering netto	-555.973	-490.949
Resultat før skat	9.759.301	-1.426.976
Skat af årets resultat	-2.228.046	244.536
3 Årets resultat	7.531.255	-1.182.440

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.388.187	2.569.580
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.388.187</u>	<u>2.569.580</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.388.187</u>	<u>2.569.580</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	217.136	297.167
Varebeholdninger i alt	<u>217.136</u>	<u>297.167</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.641.147	20.225.099
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.990.511	1.289.163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.800.147	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	493.768
Andre tilgodehavender	2.146.242	245.612
6 Periodeafgrænsningsposter	89.523	89.852
Tilgodehavender i alt	<u>27.667.570</u>	<u>22.343.494</u>
Likvide beholdninger	<u>17.827.565</u>	<u>8.745.389</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.712.271</u>	<u>31.386.050</u>
Aktiver i alt	<u>48.100.458</u>	<u>33.955.630</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	3.501.000	3.501.000
8 Overført resultat	8.526.540	4.995.285
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	16.027.540	8.496.285
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.962.748	2.048.574
11 Andre hensatte forpligtelser	250.000	250.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.212.748	2.298.574
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	639.266	2.656.787
Langfristede gældsforpligtelser i alt	639.266	2.656.787
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.718.798	5.000.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.615.284	4.575.226
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.089.371
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.313.872	0
Anden gæld	16.572.950	8.838.446
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.220.904	20.503.984
Gældsforpligtelser i alt	29.860.170	23.160.771
Passiver i alt	48.100.458	33.955.630
1 Særlige poster		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.501.000	6.177.725	0	9.678.725
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.182.440</u>	<u>0</u>	<u>-1.182.440</u>
Egenkapital 1. januar 2020	3.501.000	4.995.285	0	8.496.285
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.531.255</u>	<u>4.000.000</u>	<u>7.531.255</u>
	<u>3.501.000</u>	<u>8.526.540</u>	<u>4.000.000</u>	<u>16.027.540</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	7.531.255	-1.182.440
15 Reguleringer	2.975.718	834.875
16 Ændring i driftskapital	-1.352.286	7.901.776
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.154.687	7.554.211
Renteindbetalinger og lignende	61.492	49.024
Renteudbetalinger og lignende	-617.465	-539.973
Pengestrøm fra ordinær drift	8.598.714	7.063.262
Betalt selskabsskat	493.766	-636.064
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.092.480	6.427.198
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.304	-212.127
Salg af materielle anlægsaktiver	8.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.304	-212.127
Betalinger til andre hensatte forpligtelser	0	144.929
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	144.929
Ændring i likvider	9.082.176	6.360.000
Likvider 1. januar 2020	8.745.389	2.385.389
Likvider 31. december 2020	17.827.565	8.745.389
Likvider		
Likvide beholdninger	17.827.565	8.745.389
Likvider 31. december 2020	17.827.565	8.745.389

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positivt med t.kr. 3.134 før skat af et engangstilskud.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Tilskud	3.134.469	0
	<u>3.134.469</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	3.134.469	0
Resultat af særlige poster netto	<u>3.134.469</u>	<u>0</u>
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	47.826.112	45.133.910
Pensioner	3.826.831	3.558.167
Andre omkostninger til social sikring	567.003	486.660
	<u>52.219.946</u>	<u>49.178.737</u>
Direktion	2.314.830	2.088.309
Bestyrelse	36.000	36.000
	<u>2.350.830</u>	<u>2.124.309</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>110</u>	<u>110</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	3.531.255	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.182.440
Disponeret i alt	<u>7.531.255</u>	<u>-1.182.440</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	9.270.426	8.942.433
Tilgang i årets løb	923.846	1.115.245
Afgang i årets løb	-577.843	-787.252
Kostpris 31. december 2020	9.616.429	9.270.426
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-6.700.846	-5.996.518
Årets afskrivninger	-853.909	-800.454
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	326.513	96.126
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-7.228.242	-6.700.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.388.187	2.569.580
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.006.491	1.863.807
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	48.535.197	64.327.814
Modtagne acountobetalinge	-52.263.484	-68.039.592
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-3.728.287	-3.711.778
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.990.511	1.289.163
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-5.718.798	-5.000.941
	-3.728.287	-3.711.778
6. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige periodeafgrænsningsposter	89.523	89.852
	89.523	89.852

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	3.501.000	3.501.000
	<u>3.501.000</u>	<u>3.501.000</u>
Aktiekapitalen består af 3.501.000 aktier a 1 kr. og multiple heraf.		
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	4.995.285	6.177.725
Årets overførte overskud eller underskud	3.531.255	-1.182.440
	<u>8.526.540</u>	<u>4.995.285</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
	<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	2.048.574	1.799.342
Udskudt skat af årets resultat	-85.826	249.232
	<u>1.962.748</u>	<u>2.048.574</u>
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2020	250.000	105.071
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	0	144.929
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

I forbindelse med selskabets anvendelse af AB92 vedrørende entrepriser er foretaget hensættelser til garantireparationer.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., herunder pengeinstituts arbejds- og betalingsgarantier på 0 t.kr., er tinglyst skadeløsbrev (virksomhedspant) på nom 7.000 t.kr. Panteretten omfatter følgende aktiver.

Varebeholdninger	217 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.641 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.	395 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets forsikringselskab har overfor bygherrer pr. 31. december 2020 stillet arbejds- og betalingsgarantier for t.kr. 14.234.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har samlede leje- og leasingforpligtelser for t.kr. 1.646. Af den samlede forpligtelse forfalder t.kr. 715 inden for 1 år, mens t.kr. 931 forfalder mellem 1 og 5 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWF Holding ApS, CVR-nr. 40914196 som administrationsselskab og hæfter fra og med 23. oktober 2020 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 23. oktober 2020 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber i denne sambeskatningskreds.

Frem til den 23. oktober 2020 indgik selskabet i den nationale sambeskatning med Vilh. Fugmann & Sønner A/S, CVR-nr. 63732818 som administrationsselskab og hæfter frem til 23. oktober 2020 forholdsmæssigt for skattekrav i denne sambeskatning.

Selskabet hæfter frem til 23. oktober 2020 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber i denne sambeskatningskreds..

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af de ultimative moderselskaber.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskaberne.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Moderselskab

Hovedaktionær

Vilh. Fugmann & Søn A/S

Høffdingsvej 20

2500 Valby

Danmark

Ultimativt moderselskab

HWF Holding ApS

Høffdingsvej 20

2500 Valby

Danmark

Transaktioner

Transaktioner med nærstående parter vedrører almindelig samhandel der er foretaget på markedsmæssige vilkår. Der har været transaktioner med selskabet Vilh. Fugmann & Søn A/S og bestyrelsesmedlem Jesper Smidt-Nielsen.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	853.909	800.454
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.410	0
Andre finansielle indtægter	-61.492	-49.024
Øvrige finansielle omkostninger	617.465	539.973
Leasingaktiver	-660.800	-211.992
Skat af årets resultat	2.228.046	-244.536
	<u>2.975.718</u>	<u>834.875</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	80.031	93.455
Ændring i tilgodehavender	-5.817.844	1.425.035
Ændring i kort- og langfristet gæld i øvrigt	4.385.527	6.383.286
	<u>-1.352.286</u>	<u>7.901.776</u>